
b iwa Peraturan Walikota Ambon Nomor 2 Tahun 2013
1ntang Hasil Perhitungan Nilai Sewa Reklame, Kawasan Jalan
dan Kelas Jalan sebagai dasar perhitungan Pajak Reklame
sudah tidak sesuai dengan perkembangan zaman ;
">ahwa sehubungan dengan hal sebagaimana dimaksud pada
huruf a dipandang perlu untuk menetapkan Peraturan
Walikota Tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor
2Tahun 2013 Tentang Penetapan Hasil Perhitungan Nilai
Sewa Reklame,Kawasan Jalan dan Kelas Jalan Sebagai Dasar
Perhitungan Pajak Reklame.

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1958
tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 23 Tahun
1957 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra
Tingkat II Dalam Daerah Swatantra Tingkat I Maluku
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 80)
Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 111 ; Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1645) ;
Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 2009
tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049);
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir
dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 15 Tahun
1955 tentang Pembentukan Kota Ambon sebagai Daerah yang
Berhak Mengatur Dan Mengurus Rumah Tangganya Sendiri
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 30,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 809) ;
Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 1979 tentang
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II
Ambon (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1979
Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3137),;

o

Mengingat

Menimbang

WALIKOTA AMBON
PROVINSI MALUKU

PERATURAN WALIKOTA AMBON
NOMOR- 20 TAHUN2016

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 2 TAHUN 2013 TENTANG
PENETAPAN HASIL PERHITUNGAN NILAI SEWA REKLAME,KAWASAN JALAN

DAN KELAS JALAN SEBAGAI DASAR PERHITUNGAN PAJAK REKLAME

WALIKOTA AMBON,



MBON TAHUN 2016 NOMOR

——~7
HERU

ON,

Diundangkan di Ambon
ad^ tanal  i  ,J2016

LOUHENAPESSY

6. Peraturan Daerah Nomor 04 Tahun 2012 tentang Pajak Reklame
( Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2012 Nomor 4 Seri B
Nomor 04, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 258);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan:   PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 2 TAHUN 2013 TENTANG
PENETAPAN HASIL PERHITUNGAN NILAI SEWA REKLAME,
KAWASAN JALAN DAN KELAS JALAN SEBAGAI DASAR
PERHITUNGAN PAJAK REKLAME

Pasal 1

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Nomor 2 Tahun 2013 Tentang
Penetapan Hasil Perhitungan Nilai Sewa Reklame, Kawasan Jalan dan Kelas Jalan
sebagai Dasar Perhitungan Pajak Reklame diubah sebagai berikut:
1.Ketentuan Pasal 2 ayat (5) dihapus;
2.Ketentuan Pasal 3 ayat (2) diubah sehingga pasal 3 ayat (2) berbunyi sebagai

^Lberikut:

Pasal 3

(2) Nilai Jual Objek Pajak Reklame sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah
sebagaimana tercantum pada Lampiran I a.

3.Ketentuan Lampiran I sebagaimana dimaksud pada Pasal 3 ayat (2) diubah
sebagaimana dimaksud pada Lampiran I a.

Pasal II

Peraturan walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan eraturan Walikota
ini dengan penempatannya dalam berita Daerah Kota Ambon.

etapkan di Ambon
jE'tanggai i .Jiu*l2016

LlKOiTA AMBON,



1 bulan.

sama dengan

dari 1 bulan dihitung

lbu Ian, jikaku rang

per tahun minimal

dihitung per meter

IfFTFRANfiAM

Rp   15.600.000

Rp   16.800.000

Rp   18.000.000

Rp   15.960.000

Rp   17.160.000

Rp   18.360.000

Rp   16.320.000

Rp   17.520.000

Rp   18.720.000

Rp   16.680.000

Rp   17.880.000

Rp   19.080.000

Rp   17.280.000

Rp   18.480.000

Rp   19.680.000

Rp   17.640.000

Rp   18.840.000

Rp   20.040.000

Rp   18.000.000

Rp   19.200.000

Rp   20.400.000

Rp   12.010.000

Rp   12.015.000

Rp   12.020.000

Rp   12.001.000

Rp   12.005.000

Rp   12.010.000

Rp   12.005.000

Rp   12.010.000

Rp   12.015.000

Rp   12.010.000

Rp   12.015.000

Rp   12.020.000

Rp   12.015.000

Rp   12.020.000

Rp   12.025.000

11

REKLAME

NILAISEWA

3.600.000

4.800.000

6.000.000

3.960.000

S.160.000

6.360.000

4.320.000

5.520.000

6.720.000

4.680.000

5.880.000

7.080.000

5.280.000

6.480.000

7.680.000

5.640.000

6.840.000

8.040.000

6.000.000

7.200.000

8.400.000

10.000

15.000

20.000

1.000

5.000

10.000

5.000

10.000

15.000

10.000

15.000

20.000

15.000

20.000

25.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOTX

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PAN0ANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOTX

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

1 A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOTX

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

Rp  12.000.000

3

NJOPR

Megatron

Reklame

Megatron

Reklame

Megatron

Reklame

2

REKLAME

JENIS

Ma

1

1

No.

Lampiran I : Peraturan Walikota Ambon

Nomor

Tanggal :
Tentang : Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 2 Tahun 2013

Tentang Penetapan Hasil Perhitungan Nilai Sewa Reklame,
Kawasan Jalan Dan Kelas Jalan Sebagai Dasar Perhitungan
Pajak Reklame.



1 bulan.

sama dengan

dari 1 bulan dihitung

1 bulan, jika kurang

per tahun minimal

dihitung per meter

IVC 1 CnnllilHIlKFTERANGAN

Rp    2.340.000

Rp    2.520.000

Rp    2.700.000

Rp    2.394.000

Rp    2.574.000

Rp    2.754.000

Rp    2.448.000

Rp    2.628.000

Rp    2.808.000

Rp    2.502.000

Rp    2.682.000

Rp    2.862.000

Rp    2.592.000

Rp    2.772.000

Rp    2.952.000

Rp    2.646.000

Rp    2.826.000

Rp    3.006.000

Rp    2.700.000

Rp    2.880.000

Rp    3.060.000

Rp    2.754.000

Rp    2.934.000

Rp    3.114.000

Rp    2.718.000

Rp    2.898.000

Rp    3.078.000

Rp    2.772.000

Rp    2.952.000

Rp    3.132.000

Rp    2.826.000

Rp    3.006.000

Rp    3.186.000

Rp    2.880.000

Rp    3.060.000

Rp    3.240.000

11

REKLAME

NILAISEWA

540.000

720.000

900.000

594.000

774.000

954.000

648.000

828.000

1.008.000

702.000

882.000

1.062.000

792.000

972.000

1.152.000

846.000

1.026.000

1.206.000

900.000

1.080.000

1.260.000

954.000

1.134.000

1.314.000

918.000

1.098.000

1.278.000

972.000

1.152.000

1.332.000

1.026.000

1.206.000

1.386.000

1.080.000

1.260.000

1.440.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOTX

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANDANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOTX

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

Rp   1.800.000

3

NJOPR

Penayangan

2-4 kali

Multivision

Papan

Reklame

Penayangan

2-4 kali

Multivision

Papan

Reklame

Penayangan

2-4 kali

Multivision

Papan

Reklame

2

REKLAME

JENIS

V

2

1

No.



I

1 bulan.

sama dengan

dari 1 bulan dihitung

1 bulan, jika kurang

per tahun minimal

dihitung per meter

IVC1 CMnOnliirrrPBAiu^AM

Rp    2.470.000

Rp    2.660.000

Rp    2.850.000

Rp    2.527.000

Rp    2.717.000

Rp    2.907.000

Rp    2.584.000

Rp    2.774.000

Rp    2.964.000

Rp    2.641.000

Rp    2.831.000

Rp    3.021.000

Rp    2.736.000

Rp    2.926.000

Rp    3.116.000

Rp    2.793.000

Rp    2.983.000

Rp    3.173.000

Rp    2.850.000

Rp    3.040.000

Rp    3.230.000

Rp    2.907.000

Rp    3.097.000

Rp    3.287.000

Rp    2.869.000

Rp    3.059.000

Rp    3.249.000

Rp    2.926.000

Rp    3.116.000

Rp    3.306.000

Rp    2.983.000

Rp    3.173.000

Rp    3.363.000

Rp    3.040.000

Rp    3.230.000

Rp    3.420.000

11

REKLAME

NILAISEWA

570.000

760.000

950.000

627.000

817.000

1.007.000

684.000

874.000

1.064.000

741.000

931.000

1.121.000

836.000

1.026.000

1.216.000

893.000

1.083.000

1.273.000

950.000

1.140.000

1.330.000

1.007.000

1.197.000

1.387.000

969.000

1.159.000

1.349.000

1.026.000

1.216.000

1.406.000

1.083.000

1.273.000

1.463.000

1.140.000

1.330.000

1.520.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOT X

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANOANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOTX

C

B

A

C

8

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

(awasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

Rp   1.900.000

3

NJOPR

Penayangan

5-8 kali

Multivision

Papan

Reklame

Penayangan

5-8 kali

Multivision

Papan

Reklame

Penayangan

5-8 kali

Multivision

Papan

Reklame

2

REKLAME

JENIS

k

3

1

No.



i

1 bulan.

sama dengan

dari 1 bulan dihitung

1 bulan, jika kurang

per tahun minimal

dihitung per meter

1 bulan.

sama dengan

dari 1 bulan dihitung

1 bulan, jika kurang

per tahun minimal

dihitung per meter

•VC 1 CnMlivMlitntRANGAN

Rp    2.600.000

Rp    2.800.000

Rp    3.000.000

Rp    2.660.000

Rp    2.860.000

Rp    3.060.000

Rp    2.720.000

Rp    2.920.000

Rp    3.120.000

Rp    2.780.000

Rp    2.980.000

Rp    3.180.000

Rp    2.880.000

Rp    3.080.000

Rp    3.280.000

Rp    2.940.000

Rp    3.140.000

Rp    3.340.000

Rp    3.000.000

Rp    3.200.000

Rp    3.400.000

Rp    3.060.000

Rp    3.260.000

Rp    3.460.000

Rp    3.020.000

Rp    3.220.000

Rp    3.420.000

Rp    3.080.000

Rp    3.280.000

Rp    3.480.000

Rp    3.140.000

Rp    3.340.000

Rp    3.540.000

Rp    3.200.000

Rp    3.400.000

Rp    3.600.000

11

REKLAME

NILAISEWA

600.000

800.000

1.000.000

660.000

860.000

1.060.000

720.000

920.000

1.120.000

780.000

980.000

1.180.000

880.000

1.080.000

1.280.000

940.000

1.140.000

1.340.000

1.000.000

1.200.000

1.400.000

1.060.000

1.260.000

1.460.000

1.020.000

1.220.000

1.420.000

1.080.000

1.280.000

1.480.000

1.140.000

1.340.000

1.540.000

1.200.000

1.400.000

1.600.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOTX

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANDANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOTX

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

Rp   2.000.000

3

NJOPR

Penayangan

> 8 kali

Multivision

Papan

Reklame

Penayangan

> 8 kali

Multivision

Papan

Reklame

Penayangan

> 8 kali

Multivision

Papan

Reklame

2

REKLAME

JENIS

"' W

4

1

No.



1 bulan.

sama dengan

dari 1 bulan dihitung

1 bulan, jika kurang

per tahun minimal

dihitung per meter

IVC 1 CIWIiWillKFTFRANGAN

Rp    1.820.000

Rp    1.960.000

Rp    2.100.000

Rp    1.862.000

Rp    2.002.000

Rp    2.142.000

Rp    1.904.000

Rp    2.044.000

Rp    2.184.000

Rp    1.946.000

Rp    2.086.000

Rp    2.226.000

Rp    2.016.000

Rp    2.156.000

Rp    2.296.000

Rp    2.058.000

Rp    2.198.000

Rp    2.338.000

Rp    2.100.000

Rp    2.240.000

Rp    2.380.000

Rp    2.142.000

Rp    2.282.000

Rp    2.422.000

Rp    2.114.000

Rp    2.254.000

Rp    2.394.000

Rp    2.156.000

Rp    2.296.000

Rp    2.436.000

Rp    2.198.000

Rp    2.338.000

Rp    2.478.000

Rp    2.240.000

Rp    2.380.000

Rp    2.520.000

11

REKLAME

NILAISEWA

420.000

560.000

700.000

462.000

602.000

742.000

504.000

644.000

784.000

546.000

686.000

826.000

616.000

756.000

896.000

658.000

798.000

938.000

700.000

840.000

980.000

742.000

882.000

1.022.000

714.000

854.000

994.000

756.000

896.000

1.036.000

798.000

938.000

1.078.000

840.000

980.000

1.120.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOT X

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PAN0AN6

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOTX

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp . 1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

Rp   1.400.000

3

NJOPR

Billboard

Reklame

Billboard

Reklame

Billboard

Reklame

2

REKLAME

JENIS

J

5

1

No.



1 bulan.

sama dengan

dari 1 bulan dihitung

1 bulan, jika kurang

perhari minimal

dihitung per meter

KFTERANfiAN

Rp    1.755.000

Rp    1.890.000

Rp    2.025.000

Rp     1.795.500

Rp    1.930.500

Rp    2.065.500

Rp     1.836.000

Rp    1.971.000

Rp    2.106.000

Rp    1.876.500

Rp    2.011.500

Rp    2.146.500

Rp    1.944.000

Rp    2.079.000

Rp    2.214.000

Rp    1.984.500

Rp    2.119.500

Rp    2.254.500

Rp    2.025.000

Rp    2.160.000

Rp    2.295.000

Rp    2.065.500

Rp    2.200.500

Rp    2.335.500

Rp    2.038.500

Rp    2.173.500

Rp    2.308.500

Rp    2.079.000

Rp    2.214.000

Rp    2.349.000

Rp    2.119.500

Rp    2.254.500

Rp    2.389.500

Rp    2.160.000

Rp    2.295.000

Rp    2.430.000

11

REKLAME

NILAISEWA

405.000

540.000

675.000

445.500

580.500

715.500

486.000

621.000

756.000

526.500

661.500

796^00

594.000

729.000

864.000

634.500

769.500

904.500

675.000

810.000

945.000

715.500

850.500

985.500

688.500

823.500

958.500

729.000

864.000

999.000

769.500

904.500

1.039.500

810.000

945.000

1.080.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOT X

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANDANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOT X

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

Rp   1.350.000

3

NJOPR

Kain Cover

Reklame

Kain Cover

Reklame

Kain Cover

Reklame

2

REKLAME

JENIS

0

6

1

No.



I

per had

dihitung per meter

K iciwnwuiKFTFRAN^^AN

Rp    1.690.000

Rp    1.820.000

Rp    1.950.000

Rp    1.729.000

Rp    1.859.000

Rp    1.989.000

Rp    1.768.000

Rp    1.898.000

Rp    2.028.000

Rp    1.807.000

Rp    1.937.000

Rp    2.067.000

Rp    1.872.000

Rp    2.002.000

Rp    2.132.000

Rp    1.911.000

Rp    2.041.000

Rp    2.171.000

Rp    1.950.000

Rp    2.080.000

Rp    2.210.000

Rp    1.989.000

Rp    2.119.000

Rp    2.249.000

Rp    1.963.000

Rp    2.093.000

Rp    2.223.000

Rp    2.002.000

Rp    2.132.000

Rp    2.262.000

Rp    2.041.000

Rp    2.171.000

Rp    2.301.000

Rp    2.080.000

Rp    2.210.000

Rp    2.340.000

11

REKLAME

MLAISEWA

390.000

520.000

650.000

429.000

559.000

689.000

468.000

598.000

728.000

507.000

637.000

767.000

572.000

702.000

832.000

611.000

741.000

871.000

650.000

780.000

910.000

689.000

819.000

949.000

663.000

793.000

923.000

702.000

832.000

962.000

741.000

871.000

1.001.000

780.000

910.000

1.040.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOT X

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANOANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOT X

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnls

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

Rp   1.300.000

ftp    1.300.000

Rp   1.300.000

3

NJOPR

Tenda

Reklame

Tenda

Reklame

Tenda

Reklame

2

REKLAME

JEMS

o

X

7

1

No.



dihitung 1 minggu

dad 1 minggu

1 minggu kurang

minimal pasang

per had

dihitung per buah

AC 1 CKAHUAnirPTPRAMICAlU

Rp       91.000

Rp       98.000

Rp      105.000

Rp       93.100

Rp      100.100

Rp      107.100

Rp       95.200

Rp      102.200

Rp      109.200

Rp       97.300

Rp      104.300

Rp      111.300

Rp      100.800

Rp      107.800

Rp      114.800

Rp      102.900

Rp      109.900

Rp      116.900

Rp      105.000

Rp      112.000

Rp      119.000

Rp      107.100

Rp      114.100

Rp      121.100

Rp      105.700

Rp      112.700

Rp      119.700

Rp      107.800

Rp      114.800

Rp      121.800

Rp      109.900

Rp      116.900

Rp      123.900

Rp      112.000

Rp      119.000

Rp      126.000

11

REKLAME

NILAISEWA

21.000

28.000

35.000

23.100

30.100

37.100

25.200

32.200

39.200

27.300

34.300

41.300

30.800

37.800

44.800

32.900

39.900

46.900

35.000

42.000

49.000

37.100

44.100

51.100

35.700

42.700

49.700

37.800

44.800

51.800

39.900

46.900

53.900

42.000

49.000

56.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOT X

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANOANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOT X

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp      70.000

Rp     70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp     70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp      70.000

Rp     70.000

Rp     70.000

Rp     70.000

Rp      70.000

Rp     70.000

Rp      70.000

3

NJOPR

baner

umbul-umbul

Spanduk,

Layar Toko,

Reklame

baner

umbul-umbu

Spanduk,

LayarToko,

Reklame

baner

umbul-umbu

Spanduk,

LayarToko,

Reklame

2

REKLAME

JENIS

Ik- '

8

1

No.



dihitung 1 minggu

dari 1 minggu

1 minggu, kurang

per har) minimal

dihitung per meter

AC 1 CnAnO/UIIfFTFRAM^^AN

Rp      45.500

Rp       49.000

Rp       52.500

Rp       46.550

Rp       50.050

Rp      53.550

Rp      47.600

Rp       51.100

Rp       54.600

Rp      48.650

Rp       52.150

Rp       55.650

Rp       50.400

Rp      53.900

Rp       57.400

Rp       51.450

Rp       54.950

Rp       58.450

Rp      52.500

Rp       56.000

Rp       59.500

Rp       53.550

Rp      57.050

Rp       60.550

Rp       52.850

Rp       56.350

Rp      59.850

Rp       53.900

Rp       57.400

Rp       60.900

Rp       54.950

Rp       58.450

Rp       61.950

Rp       56.000

Rp       59.500

Rp       63.000

11

REKLAME

NILAISEWA

10.500

14.000

17.500

11.550

15.050

18.550

12.600

16.100

19.600

13.650

17.150

20.650

15.400

18.900

22.400

16.450

19.950

23.450

17.500

21.000

24.500

18.550

22.050

25.550

17.850

21.350

24.850

18.900

22.400

25.900

19.950

23.450

26.950

21.000

24.500

28.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOT X

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANDANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOT X

C

B

A

C

B

'A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp     35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp     35.000

Rp      35.000

Rp     35.000

Rp     35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp     35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp     35.000

Rp      35.000

Rp     35.000

Rp     35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp     35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp      35.000

Rp     35.000

Rp     35.000

3

NJOPR

Flag Chain

Reklame

Flag Chain

Reklame

Flag Chain

Reklame

2

REKLAME

JENIS

9

1

No.



I

minimal 1 bulan

pertahun

dihitung per meter

KETERANGAN

Rp       32.500

Rp       35.000

Rp       37.500

Rp       33.250

Rp       35.750

Rp      38.250

Rp       34.000

Rp       36.500

Rp       39.000

Rp       34.750

Rp       37.250

Rp       39.750

Rp       36.000

Rp       38.500

Rp       41.000

Rp      36.750

Rp       39.250

Rp       41.750

Rp      37.500

Rp      40.000

Rp      42.500

Rp       38.250

Rp      40.750

Rp       43.250

Rp       37.750

Rp       40.250

Rp       42.750

Rp       38.500

Rp       41.000

Rp      43.500

Rp       39.250

Rp       41.750

Rp      44.250

Rp      40.000

Rp      42.500

Rp       45.000

11

REKLAME

NILAISEWA

7.500

10.000

12.500

8.250

10.750

13.250

9.000

11.500

14.000

9.750

12.250

14.750

11.000

13.500

16.000

11.750

14.250

16.750

12.500

15.000

17.500

13.250

15.750

18.250

12.750

15.250

17.750

13.500

16.000

18.500

14.250

16.750

19.250

15.000

17.500

20.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOTX

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANDANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOT X

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0^28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Kawasan Khu;

4

Kawasan

NAMA

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp     25.000

Rp      25.000

Rp     25.000

Rp     25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

Rp     25.000

Rp      25.000

Rp     25.000

Rp      25.000

Rp     25.000

Rp     25.000

Rp     25.000

Rp      25.000

Rp     25.000

Rp     25.000

Rp     25.000

Rp      25.000

Rp      25.000

3

NJOPR

Tin Plate

Melekat

Reklame

Tin Plate

Melekat

Reklame

Tin Plate

Melekat

Reklame

2

REKLAME

JENIS

1

r\

10

1

No.



dihitung 1 bulan

jika dibawah 1 bulan

per bulan

dihitung per folio

AC 1 CIVUiUAnIfFTFRAMfiAM

4.550

4.900

5.250

4.655

5.005

5.355

4.760

5.110

5.460

4.865

5.215

5.565

5.040

5.390

5.740

5.145

5.495

5.845

5.250

5.600

5.950

5.355

5.705

6.055

5.285

5.635

5.985

5.390

5.740

6.090

5.495

5.845

6.195

5.600

S.950

6.300

11

REKLAME

NILAISEWA

Rp

RP

RP

RP

Rp

RP

Rp

Rp

Rp

RP

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

1.050

1.400

1.750

1.155

1.505

1.855

1.260

1.610

1.960

1.365

1.715

2.065

1.540

1.890

2.240

1.645

1.995

2.345

1.750

2.100

2.450

1.855

2.205

2.555

1.785

2.135

2.485

1.890

2.240

2.590

1.995

2.345

2.695

2.100

2.450

2.800

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOT X

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

, 1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANDANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOT X

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3

NJOPR

Rp

Rp

RP

Rp

Rp

Rp

RP

RP

Rp

Rp

RP

Rp

Rp

Rp

Rp

RP

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Stiker

Melekat

Reklame

Stiker

Melekat

Reklame

Stiker

Melekat

Reklame

2

REKLAME

JENI5

0

0

11

1

No.



I

1 bulan.

dari 1 bulan dihitung

jika dipasang kurang

per bulan

dihitung per lembar

AC 1 tKAnUANITETEDAAIflAN

Rp        1.950

Rp        2.100

Rp        2.250

Rp        1.995

Rp        2.145

Rp        2.295

Rp        2.040

Rp        2.190

Rp        2.340

Rp        2.085

Rp        2.235

Rp        2.385

Rp        2.160

Rp        2.310

Rp        2.460

Rp        2.205

Rp        2.355

Rp        2.505

Rp        2.250

Rp        2.400

Rp        2.550

Rp        2.295

Rp        2.445

Rp        2.595

Rp        2.265

Rp        2.415

Rp        2.565

Rp        2.310

Rp        2.460

Rp        2.610

Rp        2.355

Rp        2.505

Rp        2.655

Rp        2.400

Rp        2.550

Rp        2.700

11

REKLAME

NILAISEWA

450

600

750

495

645

795

540

690

840

585

735

885

660

810

960

705

855

1.005

750

900

1.050

795

945

1.095

765

915

1.065

810

960

1.110

855

1.005

1.155

900

1.050

1.200

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOT X

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANDAN6

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOT X

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp      1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp      1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp      1.500

Rp      1.500

Rp       1.500

Rp       1.500

Rp      1.500

Rp       1.500

3

NJOPR

Poster

Melekat

Reklame

Poster

Melekat

Reklame

Poster

Melekat

Reklame

2

REKLAME

JENIS

j

1 _^

12

1

No.



dihitung per lembar

I\C 1CIW1UHI1IfPTFRAN^AN

Rp        1.300

Rp        1.400

Rp        1.500

Rp        1.330

Rp        1.430

Rp        1.530

Rp        1.360

Rp        1.460

Rp        1.560

Rp        1.390

Rp        1.490

Rp        1390

Rp        1.440

Rp        1.540

Rp        1.640

Rp        1.470

Rp        1.570

Rp        1.670

Rp        1.500

Rp        1.600

Rp        1.700

Rp        1.530

Rp        1.630

Rp        1.730

Rp        1.510

Rp        1.610

Rp        1.710

Rp        1.540

Rp        1.640

Rp        1.740

Rp        1.570

Rp        1.670

Rp        1.770

Rp        1.600

Rp        1.700

Rp        1.800

11

REKLAME

NILAISEWA

300

400

500

330

430

530

360

460

560

390

490

590

440

540

640

470

570

670

500

600

700

530

630

730

510

610

710

540

640

740

570

670

770

600

700

800

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOTX

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANDANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOTX

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp      1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp      1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp      1.000

Rp       1.000

Rp       1.000

Rp      1.000

Rp      1.000

Rp       1.000

Rp      1.000

Rp      1.000

Rp      1.000

Rp      1.000

Rp      1.000

Rp      1.000

Rp       1.000

Rp      1.000

Rp      1.000

Rp      1.000

Rp       1.000

3

NJOPR

berwarna

Selebaran

Reklame

berwarna

Selebaran

Reklame

berwarna

Selebaran

Reklame

2

REKLAME

JENIS

1

0

13

1

No.



-

dihitung per buah

AC 1 CnnliUMnIfCTFPAN^AM

Rp          650

Rp          700

Rp         750

Rp         665

Rp         715

Rp          765

Rp         680

Rp         730

Rp          780

Rp         695

Rp         745

Rp         795

Rp          720

Rp         770

Rp         820

Rp         735

Rp          785

Rp          835

Rp          750

Rp         800

Rp         850

Rp          765

Rp         815

Rp          865

Rp          755

Rp          805

Rp         855

Rp         770

Rp          820

Rp         870

Rp         785

Rp          835

Rp          885

Rp         800

Rp         850

Rp         900

11

REKLAME

NILAISEWA

150

200

250

165

215

265

180

230

280

195

245

295

220

270

320

235

285

335

250

300

350

265

315

365

255

305

355

270

320

370

285

335

385

300

3S0

400

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

0,03

0,03

0,03

0,06

0,06

0,06

0,09

0,09

0,09

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOT X

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

>3

>3

>3

8

PANDANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOT X

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

Rp        500

3

NJOPR

Hitam Putih

Selebaran

Reklame

Hitam Putih

Selebaran

Reklame

Hitam Putih

Selebaran

Reklame

2

REKLAME

JENIS

14

1

No.



i

o

dihitung 1 menit

jika kurang 1 menit

pertayangan

dihitung per 1 menit

pertahun

dihitung per meter

1 bulan

1 bulan dihitung

jika kurang dari

perbulan

dihitung per meter

IfrrtajtueAU

Rp      520.000

Rp      560.000

Rp      600.000

Rp      576.000

Rp      616.000

Rp     656.000

Rp      604.000

Rp     644.000

Rp      684.000

Rp      750.000

Rp    2.085.000

Rp    2.235.000

Rp    2.385.000

Rp    2.295.000

Rp    2.445.000

Rp    2.595.000

Rp    2.400.000

Rp    2.550.000

Rp    2.700.000

11

REKLAME

NILAISEWA

120.000

160.000

200.000

176.000

216.000

256.000

204.000

244.000

284.000

S85.000

735.000

885.000

795.000

945.000

1.095.000

900.000

1.050.000

1.200.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,12

0,12

0,12

0,12

0,12

0,12

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOT X

1

1

1

1

1

1

1

1

1

>3

>3

>3

>3

>3

>3

>3

>3

>3

8

PANDANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOT X

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Bisnis

Kawasan Non

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

Non Bisnis

Kawasan

Bisnls

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp     400.000

Rp    400.000

Rp     400.000

Rp     400.000

Rp     400.000

Rp    400.000

Rp    400.000

Rp     400.000

Rp    400.000

Rp     750.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

3

NJOPR

Slide

Reklame

Slide

Reklame

Slide

Reklame

Kendaraan

Berjalan/

Reklame

Udara/Apung

Reklame

Udara/Apung

Reklame

Udara/Apunf

Reklame

2

REKLAME

JENIS

'  11
J

16

15

1

No.



o

dihitung 1 menit

Jika kurang 1 menit

pertayangan

dihitung per 1 menit

pertahun

dihitung per meter

1 bulan

1 bulan dihitung

jlka kurang dari

perbutan

dihitung per meter

UFTFRAM^^AN

Rp      520.000

Rp     560.000

Rp      600.000

Rp      576.000

Rp      616.000

Rp      656.000

Rp      604.000

Rp      644.000

Rp      684.000

Rp      750.000

Rp    2.085.000

Rp    2.235.000

Rp    2.385.000

Rp    2.295.000

Rp    2.44S.000

Rp    2.595.000

Rp    2.400.000

Rp    2.550.000

Rp    2.700.000

11

REKLAME

NILAISEWA

120.000

160.000

200.000

176.000

216.000

256.000

204.000

244.000

284.000

585.000

735.000

885.000

795.000

945.000

1.095.000

900.000

1.050.000

1.200.000

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,12

0,12

0,12

0,12

0,12

0,12

0,12

0,12

0,12

9

SKOR

BOBOT X

1

1

1

1

1

1

1

1

1

>3

>3

>3

>3

>3

>3

>3

>3

>3

8

PANDANG

SUDUT

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

0,20

0,30

0,40

7

SKOR

BOBOT X

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

C

B

A

6

JALAN

KELAS

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

5

SKOR

BOBOT X

Bisnis

Kawasan Non

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

Non Bisnis

Kawasan

Bisnis

Kawasan

Khusus

Kawasan

4

Kawasan

NAMA

Rp     400.000

Rp    400.000

Rp    400.000

Rp     400.000

Rp    400.000

Rp    400.000

Rp     400.000

Rp    400.000

Rp    400.000

Rp     750.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

Rp   1.500.000

3

NJOPR

Slide

Reklame

Slide

Reklame

Slide

Reklame

Kendaraan

Berjalan/

Reklame

Udara/Apung

Reklame

Udara/Apung

Reklame

Udara/Apunf

Reklame

2

REKLAME

JENIS

1
17

16

15

1

No.



4

o

dlhltung perbuah

per hart

ilka kurang dari

1 mlnggu dlhRung

1 minggu

KETERANGAN

Rp      60.000

Rp       56.000

Rp       52.000

Rp      65.600

Rp       61.600

Rp       57.600

Rp       68.400

Rp       64.400

Rp       60.400

11

NILAISEWA

REKLAME

20.000

16.000

12.000

25.600

21.600

17.600

28.400

24.400

20.400

10

NSPR

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

9

BOBOTX

SKOR

1

1

1

1

1

1

1

1

1

8

SUDUT

PANDANG

0,40

0,30

0,20

0,40

0,30

0,20

0,40

0,30

0,20

7

BOBOTX

SKOR

A

B

C

A

B

C

A

B

C

6

KELAS

JALAN

0,07

0,07

0,07

0,21

0,21

0,21

0,28

0,28

0,28

5

BOBOTX

SKOR

Kawasan Non

Bisnis

Kawasan Blsn

Kawasan Khu

4

NAMA

Kawasan

Rp     40.000

Rp      40.000

Rp      40.000

Rp      40.000

Rp      40.000

Rp      40.000

Rp      40.000

Rp     40.000

Rp      40.000

3

NJOPR

Reklame

Peragaan

Reklame

Peragaan

Reklame

Peragaan

2

JENIS

REKLAME

18

1

No.


